Dengan demikian dapat dikatakan bahwa hubungan Tionghoa dengan masyarakat Palembang sudah terjalin jauh sebelum pengaruh India di Nusantara. Pada masa Kedatuan Sriwijaya. Etnis Tionghoa Muslim di Palembang merupakan titik awal penyebaran agama Islam ke berbagai pelosok tanah air. Pada tahun 809 H/1407 M di bawah pimpinan Laksamana Haji Sam Po Bo (Beng Ho) dari Dinasti

---

<sup>4</sup> Mestika Zed, *Kepialangan Politik dan Revolusi, Palembang 1900-1950*, (Jakarta: LP3ES, 2003), h. 4.

<sup>5</sup> Sri Wintala Achmad, *Sejarah Runtuhnya Sriwijaya dan Majapahit*, Yogyakarta: Araska Sekar Bakung, 2018), h.